□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他关联交易

√ 适用 □ 不适用

2013 年 12 月 14 日公司董事会通过了《山东东阿阿胶股份有限公司关于提高在珠海华润银行存款额度的关联交易公告》，公

司在珠海华润银行股份有限公司开展结算业务，结算存款额度每日最高限额由人民币 1.5 亿元提高至人民币 2 亿元，期限为

自董事会批准之日起 3 年。

关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

山东东阿阿胶股份有限公司关于提高在珠

海华润银行存款额度的关联交易公告
2013 年 12 月 14 日 www.cninfo.com.cn

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

东阿阿胶股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

九、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

东阿阿胶股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

东阿阿胶股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 301,903 0.05%   225 225 302,128 0.05%

3、其他内资持股 301,903 0.05%   225 225 302,128 0.05%

   境内自然人持股 301,903 0.05%   225 225 302,128 0.05%

二、无限售条件股份 653,719,634 99.95%   -225 -225 653,719,409 99.95%

1、人民币普通股 653,719,634 99.95%   -225 -225 653,719,409 99.95%

三、股份总数 654,021,537 100.00%   654,021,537 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管个人在二级市场买卖公司的股票。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

东阿阿胶股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

报告期末普通股股东总数 67,090
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

1、华润东阿阿胶有限公司 国有法人 23.14% 151,351,731   151,351,731

2、天安财产保险股份有限公司－保

赢 1 号
境内非国有法人 2.25% 14,682,826   14,682,826